PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 001/2022

EMENTA: Dispõe sobre reajuste salarial do quadro de Pessoal do

Poder Legislativo Municipal e dá outras providências .

AMesa Diretora da Câmara Municipal da Gameleira no uso das atribuições que

lhes são conferidas pelo Regimento Interno e sobretudo pela Lei Orgânica Municipal, submete

a apreciação do Plenário a seguinte Resolução:

Art. 1º Nenhum servidor público da Câmara Municipal da Gameleira perceberá

vencimento base inferior a R$ 1,212,00 (hum mil duzentos e doze reais) mensais, tal como

definido pela Medida Provisória nº 1.091, editada pela Presidência da República, em: 30 de

dezembro de 2021.

Art. 2º O vencimento de que trata o artigo anterior, corresponde ao Nível PL- 01.

$ Único - Os demais níveis, ficam fixados conforme consta nos anexos le ll desta

Resolução.

Art. 3º Os proventos dos servidores Inativos e pensionistas, ficam equiparados

aos vencimentos dos servidores da ativa de iguais Níveis.

Art. 4º As despesas decorrentes da implantação desta Resolução correrão à

conta das dotações orçamentárias constantes do Orçamento da Câmara Municipal.

Art. 5º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

CÂMARA MUNICIPAL DA GAMELEIRA
CASA MARQUES DE OLINDA

CNPJ: 11.529.765/0001-30
Av. Caetano Monteiro, 260 — Centro - Gameleira — PE.

CEP 55530-000 — Fone/Fax: 3679-1144
Email: casamarquesdeolinda(vhotmail.com

gr

Art. 6º Revoguem-se disposições em contrário.

Gameleira, 09 de fevereiro de 2022

issetivalho festas da poda
- PRESIDENTE -

CÂMARA NuNIEAS E dc andado

PRESIDENTEE N AralCobre BETO
- 1º SECRETÁRIO-

NM Srs
1ºV raçãoADO or OL

Vw PRE IDENTE
PYOrppy DA DE

ROBERT E C. COSTA

-2º SECRETÁRIO-

CAMAER PUNIGIPAL DAGAMELEIRA. PE
LE BSD, 2,

DE
D/ digo gaDe.

CÂMARA MUNICIPAL DA GAMELEIRA
CASA MARQUÊS DE OLINDA

CNPJ: 11.529.765/0001-30
Av. Caetano Monteiro, 260 — Centro - Gameleira —PE.

CEP 55530-000 — Fone/Fax: 3679-1144
Email: casamarquesdeolinda(a hotmail.com

ANEXO |
PL-01 1.212,00
PL—02 1.230,18
PL-03 1.248,63
PL-04 1.267,35
PL-05 1.286,36
PL -06 | 1.305,65
PL-07 1.325,25
PL -08 o 1.345,08

PL—09 1.365,25
PL—10 1.385,72
PL=11 1.406,50
PL-12 1.427,59
PL—13 | 1.449,00
PL—14 1.470,73
PL—15 1.492,79
PL—16 1.515,18
PL-17 1.537,90
PL-18 | 1.876,23
PL—19 1.913,76
PL- 20 2.805,00

ANEXO II

NS - 01 1.730,00

NS - 02 1.760,00

NS - 03 1.790,00

NS - 04 1.886,23

NS - 05 1.923.76

NS - 06 2.805,00